
Čj.: NPU-440/103439/2023 Evidenční číslo: 4014H1230004                 zn.: KH 
 
 

1 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 

který uzavřely 

Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
zastoupený ředitelem Územní památkové správy na Sychrově PhDr. Milošem Kadlecem 
zástupce pro věci technické: Bc. Miloš Jiroušek 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově 
Zámek Sychrov čp. 3, 463 44 Sychrov  
bankovní spojení:    Česká národní banka, číslo účtu: 400004-60039011/0710 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

jméno/obchodní firma/právní forma DAPHNE – Institut aplikované ekologie, z. s. 
IČ:         02716011 
DIČ:         CZ02716011 
zapsaný v OR vedeném:     L 9001 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
se sídlem:        Žumberk 71, 538 36 Žumberk 
místo podnikání:       Žumberk 71, 538 36 Žumberk 
bankovní spojení:      Česká spořitelna a.s., Chrudim 
číslo účtu:        568227339/0800 
zastoupený:       Mgr. Zábojem Hrázským 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 
 

A. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 29.4.2023 Smlouvu o dílo ev.č. 4014H1230004, č.j. NPÚ-440/26709/2023. 
Předmětem této smlouvy o dílo je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele následující 
dílo: „Údržba zeleně - SH Kunětická hora 2023“ 

 
B. 

Předmětem tohoto dodatku č. 3 je změna v rozsahu předmětu plnění ( tzn. nebude realizováno sečení travního 
porostu ručně vedenou sekačkou ř. 6 rozpočtu základní smlouvy ), narovnání finančního plnění započtením 
opominutých příplatků za ztížené podmínky v rámci dodatku č. 2  ( uvedených v základní SOD)  a úpravou rozpisu 
celkové ceny.  

  
C. 

Z důvodu shora uvedeného objednatel a zhotovitel mění Smlouvu o dílo tak, že: 

-  stávající znění čl. VI. , odst. 6.2. smlouvy se ruší a nahrazuje takto: 

 Původní znění dle dodatku č.2: 

 
               Celková cena bez DPH činí: 241 840,12 Kč 

   DPH v platné a účinné sazbě 21 % činí: 50 786,43 Kč 
   Celková cena včetně DPH činí: 292 626,56 Kč 
   (slovy: Dvěstě devadesátdvatisíc šestsetdvacetšest korun českých a padesátšest haléřů)    
 

Čj.: NPU-440/103439/2023 Evidenční číslo: 4014H1230004 Zn.: KH

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo

který uzavřely

Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: cz75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
Zastoupený ředitelem Územní památkové Správy na Sychrově PhDr. Milošem Kadlecem
Zástupce pro věci technické: Bc. Miloš Jiroušek
Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově
Zámek Sychrov čp. 3, 463 44 Sychrov
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 400004-60039011/0710

(dále jen „objednatel") na straně jedné

jméno/obchodní firma/právní forma DAPHNE - Institut aplikované ekologie, z. s.
IČ: 02716011
DIČ: c202716011
zapsaný v OR vedeném: L 9001 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Se sídlem: Žumberk 71, 538 36 Žumberk
místo podnikání: Žumberk 71, 538 36 Žumberk
bankovníspojení: Česká spořitelna a.s., Chrudim
číslo účtu: 568227339/0800
zastoupený: Mgr. Zábojem Hrázským

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

A.

Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 29.4.2023 Smlouvu o dílo ev.č. 4014H1230004, č.j. NPÚ-440/26709/2023.
Předmětem této smlouvy o dílo je úprava podmínek, Za kterých zhotovitel provede pro objednatele následující
dílo: „Údržba zeleně - SH Kunětická hora 2023"

Předmětem tohoto dodatku č. 3 je změna v rozsahu předmětu plnění ( tzn. nebude realizováno sečení travního
porostu ručně vedenou sekačkou ř. 6 rozpočtu základní smlouvy ), narovnání finančního plnění započtením
opominutých příplatků za ztížené podmínky v rámci dodatku č. 2 ( uvedených v základní SOD) a úpravou rozpisu
celkové ceny.

C.

Z důvodu shora uvedeného objednatel a zhotovitel mění Smlouvu o dílo tak, Že:

- stávající znění čI. VI. , odst. 6.2. smlouvy se ruší a nahrazuje takto:

Původní znění dle dodatku č.2:

Celková cena bez DPH činí: 241 840,12 Kč
DPH v platné a účinné sazbě 21 % činí: 50 786,43 Kč
Celková cena včetně DPH činí: 292 626,56 Kč
(slovy: Dvěstě devadesátdvatisíc šestsetdvacetšest korun českých a padesátšest haléřů)



Čj.: NPU-440/103439/2023 Evidenční číslo: 4014H1230004                 zn.: KH 
 
 

2 

 
 

     Nové znění:  

Strany se dohodly na úpravě rozsahu předmětu plnění  viz příloha číslo 1 a celkové ceny ze smlouvy o dílo s č. 
ev. 4014H1230004  takto: 

     
    Celková cena bez DPH činí: 203 997,85 Kč  hrazeno z rozpočtu NPÚ 

   DPH v platné a účinné sazbě 21 % činí: 42 839,55 Kč 
   Celková cena včetně DPH činí: 246 837,40 Kč 
 

  

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
 

D. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl ve svém úplném znění uveřejněn v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a 
udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 
 

E. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz v sekci 
„Ochrana osobních údajů“. 

 

Příloha č. 1   výkaz výměr k dodatku číslo 3 - upravený položkový rozpočet. 
 
 
Na Sychrově, dne   V Žumberku, dne 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………………………………………… ……………………………………………………………………. 
 PhDr. Miloš Kadlec Mgr. Záboj Hrázský, ředitel  
 ředitel Územní památkové správy na Sychrově   
 Národní památkový ústav   
   
 
 
 
 
 
 
   
 

Čj.: NPU-440/103439/2023 Evidenční číslo: 4014H1230004 Zn.: KH

Nové Znění:

Strany Se dohodly na úpravě rozsahu předmětu plnění viz příloha číslo 1 a celkové ceny Ze Smlouvy o dílo S č.
ev. 4014H1230004 takto:

Celková cena bez DPH činí: 203 997,85 Kč hrazeno Z rozpočtu NPÚ
DPH v platné a účinné Sazbě 21 % činí: 42 839,55 Kč
Celková cena včetně DPH činí: 246 837,40 Kč

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze Změn.

D.

Smluvní Strany výslovně souhlasí S tím, aby tento dodatek byl ve svém úplném znění uveřejněn v rámci informací
Zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní Strany prohlašují, Že Skutečnosti
uvedené v tomto dodatku nepovažují Za obchodní tajemství ve Smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a
udělují svolení kjejich užití a uveřejnění bez Stanoveníjakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany Se dohodly, že uveřejněnítohoto dodatku podle Zákona O registru Smluv zajistí objednatel.

E.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních Stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Informace k ochraně osobních údajů jsou ze Strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz v Sekci
„Ochrana osobních údajů".

Příloha č. 1 výkaz výměr k dodatku číslo 3 - upravený položkový rozpočet.

Na Sychrově, dne V Žumberku, dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

PhDr. Miloš Kadlec Mgr. Záboj Hrásý, ředitel
ředitel Územní památkové Správy na Sychrově

Národní památkový ústav

http://www.npu.cz/


Číslo Popis
Pracovní 

plocha č.
m. j.

jednotková 

cena

příplatek 

dle  SoD k 

29. 4. %

Množství
Celková cena 

bez DPH (Kč)
DPH (Kč)

Poznámky. Stav k 27. 11. 2023

Veškeré sečení zahrnuje buď sečení na seno, nebo 

odvoz a likvidaci biomasy.

1 Sečení travního porostu ručně vedenou 

sekačkou

14 ha 31380 15 0,0000 0,00 0,00 Dokončeno.

2 Sečení travního porostu ručně vedenou 

sekačkou (ztížené podmínky – svažitost, 

použití žacích strojů s lištou)

5 ha 31380 15 0,6831 24 651,03 5 176,72 Dokončeno.

3 Sečení travního porostu ručně vedenou 

sekačkou (ztížené podmínky – svažitost, 

použití žacích strojů s lištou) - 1. seč

6 ha 31380 15 0,0000 0,00 0,00 Dokončeno.

4 Sečení travního porostu ručně vedenou 

sekačkou (ztížené podmínky – svažitost, 

použití žacích strojů s lištou) - 2. seč

6 ha 31380 15 0,2700 9 743,49 2 046,13 Dokončeno.

5 Sečení travního porostu ručně vedenou 

sekačkou (ztížené podmínky – svažitost, 

použití žacích strojů s lištou) - 1. seč

7 ha 31380 15 1,8000 64 956,60 13 640,89 Dokončeno. Převzato. Fakturováno. Uhrazeno.

6 Sečení travního porostu ručně vedenou 

sekačkou (ztížené podmínky – svažitost, 

použití žacích strojů s lištou) - 2. seč

7 ha 31380 15 0,0000 0,00 0,00 Nebude se realizovat

7 Sečení travního porostu ručně vedenou 

sekačkou (ztížené podmínky – svažitost, 

použití žacích strojů s lištou)

8 ha 31380 15 0,0000 0,00 0,00 Dokončeno.

8 Sečení travního porostu křovinořezem 

(ztížené podmínky – svažitost, kamenitý 

pozemek) - 1. seč

9 ha 33000 10 0,2090 7 586,70 1 593,21 Dokončeno. Převzato. Fakturováno. Uhrazeno bez 

započtení příplatku za ztížené podmínky.

9 Sečení travního porostu křovinořezem 

(ztížené podmínky – svažitost, kamenitý 

pozemek) - 2. seč

9 ha 33000 10 0,2090 7 586,70 1 593,21 Dokončeno.

10 Sečení travního porostu ručně vedenou 

sekačkou (ztížené podmínky – svažitost, 

použití žacích strojů s lištou)

10 ha 31380 15 0,6912 24 943,33 5 238,10 Dokončeno.

11 Individuální výsadba dřevin - ovocný 

vysokokmen rozvětvený

10 ks 2160 0 10 21 600,00 4 536,00 Dokončeno.

12 Údržba trvalého ohrazení pastvin (ztížené 

podmínky – přístupnost pozemku, vysoká 

svažitost, kamenitý pozemek)

1-4 m 5 10 2100 11 550,00 2 425,50

13 Sečení travních porostů - nedopasků dle 

dodatku č. 2

1, 2, 3 ha 31380 0 1 31 380,00 6 589,80 Dokončeno 

Celkem 203 997,85 42 839,55

příplatek Poznámky. Stav k 27. 11. 2023
v, _ Pracovní _ jednotková _ , Celková cena _ _ , v , _ , _ ,
CıSIo Popıs ˇ m. j. dle SOD k Mnozstvı v DPH (Kc) Veskere secenı zahrnuje bud Secenı na Seno, nebo

plocha c. cena bez DPH (Kc) _ _ _ _
29. 4. % odvoz a |ıkvıdacı bıomasy.

1 Sečenítravního porostu ručně vedenou 14 ha 31380 15 0,0000 0,00 0,00 Dokončeno.
Sekačkou

2 Sečenítravního porostu ručně vedenou 5 ha 31380 15 0,6831 24 651,03 5 176,72 Dokončeno.
Sekačkou (Ztížené podmínky - svažìtost,
použití žacích strojů S lištou)

3 Sečenítravního porostu ručně vedenou 6 ha 31380 15 0,0000 0,00 0,00 Dokončeno.
Sekačkou (Ztížené podmínky - svažìtost,
použití žacích strojů S lištou) - 1. Seč

4 Sečení travního porostu ručně vedenou 6 ha 31380 15 0,2700 9 743,49 2 046,13 Dokončeno.
Sekačkou (Ztížené podmínky - svažìtost,
použití žacích strojů S lištou) - 2. Seč

5 Sečenítravního porostu ručně vedenou 7 ha 31380 15 1,8000 64 956,60 13 640,89 Dokončeno. Převzato. Fakturováno. Uhrazeno.
Sekačkou (Ztížené podmínky - svažìtost,
použití žacích strojů S lištou) - 1. Seč

6 Sečení travního porostu ručně vedenou 7 ha 31380 15 0,0000 0,00 0,00 Nebude Se realizovat
Sekačkou (Ztížené podmínky - Svažìtost,
použití žacích strojů S lištou) - 2. Seč

7 Sečenítravního porostu ručně vedenou 8 ha 31380 15 0,0000 0,00 0,00 Dokončeno.
Sekačkou (Ztížené podmínky - Svažìtost,
použití žacích strojů S lištou)

8 Sečenítravního porostu křovinořezem 9 ha 33000 10 0,2090 7 586,70 1 593,21 Dokončeno. Převzato. Fakturováno. Uhrazeno bez
(Ztížené podmínky - svažìtost, kamenitý započtení příplatku za ztížené podmínky.
pozemek) - 1. seč

9 Sečení travního porostu křovinořezem 9 ha 33000 10 0,2090 7 586,70 1 593,21 Dokončeno.
(Ztížené podmínky - svažìtost, kamenitý
pozemek) - 2. seč

10 Sečenítravního porostu ručně vedenou 10 ha 31380 15 0,6912 24 943,33 5 238,10 Dokončeno.
Sekačkou (Ztížené podmínky - Svažìtost,
použití žacích strojů S lištou)

11 Individuální Výsadba dřevin - ovocný 10 kS 2160 0 10 21 600,00 4 536,00 Dokončeno.
vySokokmen rozvětvený

12 Údržba trvalého ohrazení paStVin (Ztížené 1-4 m 5 10 2100 11 550,00 2 425,50
podmínky - přístupnost pozemku, vysoká
Svažìtost, kamenitý pozemek)

13 Sečenítravních porostů - nedopasků dle 1, 2, 3 ha 31380 0 1 31 380,00 6 589,80 Dokončeno
dodatku č. 2

Celkem 203 997,85 42 839,55




